АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2017

№   1507
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 16.09.2011  №1387
В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от 20.03.2017 года №179-р «Об утверждении сводного плана мероприятий по приведению нормативных правовых актов, устанавливающих порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, в соответствие с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 16.09.2011 №1387 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» (далее -Постановление) следующие изменения:
       1.1. пункт 1.3. раздела 1 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1.3. Порядок информирования о муниципальной услуге:

- в письменной форме (по письменному запросу заявителей);

- в устной форме (по телефону или при личном обращении);

- путем размещения публикаций в средствах массовой информации при необходимости;

 - в электронной форме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
На Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) размещается следующая информация:

- исчерпывающий перечень документов, необходимых для  предоставления      муниципальной услуги;

-  круг заявителей;

-  срок предоставления муниципальной услуги;

- результаты предоставления муниципальной услуги, порядок представления документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;

- исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

- о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

-  форма заявления, используемая при предоставлении муниципальной услуги».
1.2. пункт 1.3.1 раздела 1 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Информирование о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению осуществляется Заместителем главы администрации, начальником управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, специалистами отдела жилищно-коммунального хозяйства и энергетики управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по адресу: 601800, Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. 33.

адрес электронной почты: yurier@yp33.ru;

официальный сайт: http:// www.yp33.ru.»
1.3.  пункт 5.1.1 раздела 5 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«5.1.1. Жалоба на действия (бездействие) и решения должностных лиц (далее-жалоба) может быть подана как в форме устного обращения, так и в письменной (в том числе электронной) форме на имя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район:

- по адресу: 601800, Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. 33.

- по телефону 8(49246) 2-24-35;

- по факсу 8(49246) 2-24-35;

- по электронной почте: yurier@yp33.ru;

- через интернет-приемную портала сервисов Юрьев-Польского района http://www.yp33.ru;
- через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
         Глава администрации                                                           Е.В. Родионова